
Selvevaluering EUD/EUX 
Jf. skolens årshjul for selvevalueringsprocessen på eud følger her en gennemgang af 
perioden 1. marts 2023 – 29. februar 2024.  

 

Eksamen og bevis (gennemførelsesprocent) 
Den 1. marts 2023 var der samlet set tilmeldt 24 elever på skolens erhvervsuddannelser. 
Eleverne fordelte sig således: 

Den 1. marts 2023 var der tilmeldt 16 elever på GF2. 

Ved sommereksamen 2023 bestod 15 elever GF2 (100 %). En elev dumpede og afslog 
selv at komme til reeksamen i august 2023. Eleverne fordelte sig således: 

• 1 elev eud-grundforløbet Detail. 
• 4 elever eux-grundforløbet Detail. 
• 3 elever eux-grundforløbet Kontor. 
• 7 elever eux-grundforløbet Handel.  

 

Den 1. marts 2023 var der tilmeldt 8 elever på det studiekompetencegivende år på eux. 
Alle bestod: 

• 3 med uddannelsesretningen Kontor (eksamensgennemsnit 5,4).  
• 2 med uddannelsesretningen Detail (eksamensgennemsnit 3,4).  
• 3 med uddannelsesretningen Handel (eksamensgennemsnit 3,7).  

Kilde: Lectios nøgletalsvisning.  

 

Af de 16 elever, som for et år siden var tilmeldt GF2, var der den 29. februar 2024 13 
elever tilmeldt på det studiekompetencegivende eux-år. Frafaldet har siden 
sommerferien været på 0.  

På GF2 var der 1. marts 2024 tilmeldt 15 elever. 3 elever er kommet til og startet på GF2 
den 19. januar. I tiden mellem 18. august og 18. januar har frafaldet været på 0.  

 

Elevtrivsel 
Ved elevtrivselsmålingen i skoleåret 2023-24 (gennemført ca. 1. december 2023) viste 
resultatet en meget høj elevtrivsel på alle indikatorerne. 

I nedenstående diagram markerer den lysegrønne den samlede EUD-afdeling på Ribe 
Katedralskole (GF1 og det studiekompetencegivende år på eux), mens den mørkegrønne 
markerer landsgennemsnittet på det merkantile område.  



 

 

På alle indikatorer ligger Ribe Katedralskole et godt stykke over landstallene.  

Trivselsmålingens resultat er et øjebliksbillede, og vi er meget tilfredse med resultatet. 
Det er nu 2. år i træk, at trivselsmålingen på erhvervsuddannelsen viser over 
landsgennemsnittet god trivsel.  

 

Afsluttende bemærkninger  
Vi oplever fra den daglige vejledning af eleverne, at mange i udgangspunktet ikke er 
begyndt på en erhvervsuddannelse med henblik på en planlagt karriere eller et aktivt 
tilvalg af en merkantil uddannelse. Derfor bruger vi mange kræfter på at få dem afklaret 
med henblik på, at de i løbet af foråret søger en læreplads fra enten GF2 eller fra det 
studiekompetencegivende år. Det er ofte en udfordring, og en del elever vælger at holde 
pause mellem grund-/studiekompetencegivende forløb og læreplads eller videregående 
uddannelse. Det er skolens oplevelse, at der er lærepladser til de elever, som ønsker 
det, men at mange vælger andre veje efter tiden på Ribe Katedralskole.  

Skolen har en meget høj gennemførelsesprocent og en meget høj elevtrivsel, men det er 
en udfordring at få eleverne videre ad erhvervsuddannelsessporet. Vi samarbejder med 
BC Syd i Mommark, deltager i lærepladsmesser både i Mommark og i Vejen ligesom vi 
har omlagt erhvervsfag på GF1 til at være et meget lærepladstæt forløb, som afsluttes 
med fire dages erhvervspraktik kort inden GF1-eksamen i januar. 

 

Godkendt af bestyrelsen den 14. marts 2024 


